Юрьевский сельский Совет депутатов
                                                           Боготольского района

 26.07.2011г.

       РЕШЕНИЕ                                                  №  13-44
О внесении изменений  в Решение  №  5-18 от 15.08.2005г. «О введении

земельного налога»

 В соответствии с предложениями   Правительства Красноярского края  (письмо от 14.06.2011г. № 8-06159),  на основании  Налогового кодекса Российской Федерации, Устава  Юрьевского  сельсовета     сельский  Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в Решение №  5-18 от 15.08.2005г. (в редакции от 31.03.2011г. № 10-37 )   следующие изменения:

1.1.  Пункт  4 изложить в следующей редакции :

«4. Льготы по земельному налогу:

 Освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;

- инвалиды  имеющие 1-ю группу инвалидности,  лица имеющую 2-ю группу инвалидности  установленную до 1 января 2004 года;

- инвалиды с детства;

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также

ветераны и инвалиды боевых действий;

- физические лица  имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии  с Законом РФ «О социальной защите граждан подвергшихся воздействию радиации в следствии катастрофы на Чернобыльской  АЭС»,  в соответствии с Федеральным законом от 26.11.1998г.  № 175-ФЗ  «О социальной защите граждан Российской Федерации подвергшихся воздействию радиации в следствии аварии в 1957 году на производственном объединении  «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»  и  в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 г. № 2-ФЗ «О социальных гарантиях граждан  подвергшихся радиационному воздействию в следствии   ядерных испытаний  на Семипалатинском полигоне»;

- физических лиц  принимавших  в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектов;

- физических лиц  получивших или  перенесших  лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок,   включая ядерное оружие и космическую технику».

1.2. Нумерацию последующих пунктов Решения 5-18  соответственно изменить
2.   Положение  подпункта 1.1. п.1  настоящего Решения  распространяет  своё действие на правоотношения  начиная с налогового периода 2010 года  вышеуказанных категорий налогоплательщиков.
3.  Решение вступает в силу в день следующий за днём  его официального опубликования в газете «Земля боготольская».

4.   Контроль за исполнением  настоящего Решения  возложить на постоянную депутатскую комиссию «По финансам и бюджету» (председатель  Шалудкина Е.Н.)

                     Глава Юрьевского сельсовета:                                                 А.В. Белов